
 

SOVICE 
ŘÍJEN 2024 

Z dění v mateřské škole 

Události měsíce 

 

Říjnový měsíc byl plný akcí. Hned v úterý 1.  10.  jsme  začali pravidelné saunování pro při-

hlášené děti, které bude probíhat každé úterý až do 3.12. Ve středu 2. 10. nás čekala akce s 

názvem Zlaté dno meziříčských řemesel a cechů na zámku ve Velkém Meziříčí.  V pondělí  

7.  10. přijel p. Hořák ze záchranné stanice Ikaros a přivezl nám ukázat zajímavá zvířátka. 

Viděli jsme fretku Pipinku, štíra Pepíčka,  strašilky, či sovu Raráška. Dary podzimu byla oblí-

bená akce, pro rodiče a děti, která se konala ve čtvrtek 10. 10.  Ve čtvrtek 17. 10. jsme se 

vypravili do Velkého Meziříčí do divadla a  zhlédli pohádku  Obušku z pytle ven! 

                           Kulíšci 

V říjnu draky vypustíme a na sovu zavolá-

me. Ale proč? No, protože k nám přišel 

podzim. Spolu s dětmi jsme podzim vítali 

nejen písničkou a básničkou, ale taky jsme 

si povídali příběh o duze, která k podzimu 

neodmyslitelně také patří. Díky darům pod-

zimu jsme se mohli učit různé druhy ovoce 

a zeleniny, a dokonce jsme si zkoušeli hrát 

na kaštany, jako praví hudebníci.  

Pak jsme s draky pozorovali počasí na naší 

obloze a zkoumali jsme, jak se počasí střídá 

a mění. I náš dráček mráček vyletěl až do 

oblak a my jsme s ním pozorovali naší 

obec z výšky. Na draky jsme si i hráli, a dí-

ky této hře jsme si upevnily základní bar-

vy. Před , která nás čekali jsme si povídali 

o zvířátkách, které žijí ve městě a které na 

vesnici. 

Sovičky 

První říjnový měsíc jsme přivítali podzim. 

Povídali jsme si o změnách v přírodě, o po-

časí, o tom, co děláme na podzimních za-

hrádkách. Také jsme  zahrádku pomyslně 

sklidili—kopali  jsme brambory, trhali 

jablíčka , hrušky … . Připravili jsme si 

ochutnávku podzimního ovoce.  Děti po-

znávaly co, je pro ně sladké, kyselé, co jim 

chutná více, či méně. Projektový týden 

tento měsíc s názvem „Město a vesnice“ 

patřil naší obci a zvířátkům v podzimní za-

hradě. Tvořili  jsme výtvarný projekt jehož 

tématem byla právě podzimní zahrada a 

zvířátka v ní. Krásné počasí 

jsme využili k procházkám 

v přírodě, sběru přírodnin a 

také jsme společně s Kulíšky 

pouštěli draka. 

 



Přehled  tematických částí 

Čtenářský deník za měsíc říjen 

                                                               Přeřeky 

V ŘÍJNU DRAKY VYPUSTÍME A NA SOVU ZAVOLÁME 

1. a 2. třída 

5.týden  Vítej, podzime 

6. týden  Dary podzimu  

7. týden  S drakem o počasí 

8.týden   Město a vesnice (projekt)  

9. týden  Za světýlkem podzimu 

V měsíci říjnu nás do říše snů doprovázela 

knížka Václava Čtvrtka Říkání o víle Amál-

ce, která nám vyprávěla příběhy jedné 

malé víly. Druhou knížkou byla knížka troš-

ku speciální. Knížku napsala Šárka Komár-

ková a je specializovaná na Muzikopohád-

ky. Knížka je plná muzikopohádek, které 

jsou vždy provázané s úkoly a písničkou, 

která doplňuje vyprávění pohádky.  

 

Měsíc říjen jsme začali čtením knížky Barun-

ka z Borůvkového statku kterou napsala Eva 

Čepičkové.  V knížce jsme se seznámili s Ba-

runkou a jejími kamarády jezevčíkem Pun-

ťou, kočičkou Adélkou a kozlíkem Lojzíkem. 

Delší čtení patřilo  Pohád-

kám z pařezové chaloupky 

Křemílka  a Vochomůrky od 

Václava Čtvrtka .  

• Kam sypeme ptáčkům na zimu ? 

Dítě  - do kravína,  do krmelce, do králí-

kárny 

• Paní učitelko, proč má rifle? Ty se 

nosí do práce.  



Fotogalerie od Kulíšků 



Fotogalerie od Soviček 



Dary podzimu 



Obušku z pytle ven! 

Zámek Velké Meziříčí 


